
 
 
 

CNPJ: 01.620.282/0001-92 - e-mail: camara@princesa.sc.gov.br - Fone: (49) 3641-0008 
Rua Nossa Senhora de Fátima, 569, Centro – Princesa – SC - CEP: 89935-000 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRINCESA  
Estado de Santa Catarina 
 

 

PORTARIA LEGISLATIVA Nº 018 DE 09 DE JUNHO DE 2025 

 

DESIGNA OS AGENTES PÚBLICOS QUE ATUARÃO NO 

DESEMPENHO DAS FUNÇÕES ESSENCIAIS À LICITAÇÃO E 

EXECUÇÃO DOS CONTRATOS, REGIDOS PELA LEI 

14.133/2021, NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE PRINCESA - SC 

 

EDEVALDO LIMBERGER, Presidente em Exercício da Câmara de Vereadores de 

Princesa, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe é conferido pelo 

Regimento Interno, bem como pela Lei Orgânica do Município de Princesa/SC. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os agentes públicos que atuarão no desempenho das funções essenciais às 

licitações e contratos administrativos, regulados pela nº 14.133/2021: 

I. Agente de Contratação e Pregoeira(o):  

a) Titular: LETÍCIA ANDRIELI DALLA VECCHIA  

II. Comissão de Licitação, membros titulares:  

a. LETÍCIA ANDRIELI DALLA VECCHIA, Presidente;  

b. RENATO ANTONIO MARCHIORI TORMES 

c. EMANOELA LAMBERTY  

III. Fiscal de Contrato: designado no contrato ou em ato posterior;  

IV. Gestor de Contratos: LETÍCIA ANDRIELI DALLA VECCHIA 

Parágrafo Único. Em licitação da modalidade pregão, o agente de contratação pela condução 

do certame denomina-se pregoeiro(a).  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Presidência do Poder Legislativo de Princesa, Estado de Santa Catarina em 09 de 

junho de 2025. 

 

 

________________________________ 

EDEVALDO LIMBERGER 

Presidente da Câmara de Vereadores 


